UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Gaudium mundi figiendum tribus rationibus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

CHRISTIANA

dis quietem, et letitiam dei acquirit.  
Ro. 12. Quinto in spei remuneratione Rom.  
August, spe gaudentes, &c. Et Augustinus  
sa spes nos gaudere facit inter dolos,  
&c.

Gaudium mundi fugiendum rati-  
nibus quatuor.

Luc, 6. **P**rima est, quia ore Dei male-  
dictum est. Vnde apud Lucam  
uitibus huius seculi minatur  
dicens. Vx uobis diuitibus qui hinc  
hic consolacionem uestram. Quo-  
elit, qui audiat gustare cibum ab  
quo sancto maledictum. Quo-  
modo aliquis presumet, gaudium  
in hoc mundo haurire ab ipso Dei  
maledictum? Propterea dicebat Da-  
uid. Renuit consolari anima mea  
cunda est, quia gaudium mundanum  
est. quod potest ostendit tribus ra-  
nibus, sicut gaudium mundanum  
tribus consistit. Primo, in congre-  
tione diuitiarum, quod gaudi-  
tuum esse ostenditur, in eo quod da-  
tes omnia relinquunt, nihil secum  
præter cilicium & peccata portant.

Iob, 1. Vnde Iob. Nudus egressus de  
matris meæ, & nudus reuertar illi.  
I.Ti, 6. Et Apostolus. Nihil intulimus in hic

A  
acquiri  
one. Rom  
istinus. in  
ter dolo  
rum rati  
ei male  
Lucan  
minabu  
qui habe  
am. Qui  
am ad  
Quo  
gaudiu  
iplo De  
cebat D  
a mea.  
andi fin  
bus rati  
ndanum  
congreg  
udium  
quoddet  
il secu  
portant  
de uno  
rtar illu  
sus in hic

INSTITVTO. 112

mundum. Secundo in acquisitione hominum, quod gaudium fatuum esse ostenditur, in eo quod ipse sub terra ponitur, qui super alios uoluit esse honoratus ab hominibus, & ut canis uel porcus conculcatur. Tertio in delectatione deliciarum, quod gaudium et similiter fatuum esse demonstratur in eo quod a uermibus comeditur, qui carni sue delicias dedit, & dum in deliciis carnem suam nutrit, nil aliud facit, quam carnem suam escam uermibus parare. Vnde illud. Cur caro letatur, quia esca uermibus paratur? Tertia est, quia breue. Vnde Iob. Gaudium hypocrite ad instar puncti. Delitiae (ait Chrysostomus) uelut umbra pertranseunt, pœnae uero perpetuae manent. Quarta est, quia non est purum gaudium. Prou. 14. Risus dolore miscebitur, & extrema gaudii luctus occupabit, &c. Respersa est enim dulcedo felicitatis humanæ multis amaritudinibus. Vnde P. Augustinus. Mors ista uitalis licet multis resperfa sit amaritudinibus, pro dolor, quam plurimos suis capit illecebris, et quantos suis falsis promissionibus decipit.